— metaque fervidis

Evitata rotis.

Cælius Ciceroni, Periculosa, & gravem illam dimicationem evitent. Legitur & Evito apud antiquos, pro vitam etripi, occido, οὐραχία. Cic. 3. Tuscul. ex vetusto quopiam Poëta,

Hec omnia vidi inflammati,

Priamo vi vitam evitari.

Evitatio, nis. οὐραχία mischmár. οὐραχία, οὐραχία. GALL. Evitement, échevement, fuite. ITAL. Schifamento. GERM. Vermeidung/ fliehung. HISP. Esquivamiento. ANGL. An eschewing. Quintil. Malorum evitacionem, & liberationem, &c.

Evitabilis

Evitabilis, e. οὐφύγετος, εὐφύλακτος. GALL. *Evitable*, quoniam peut éviter. ITAL. *Che si puo schitare*. GERM. *Das zu vermeiden ist*. HISP. *Cosa que se puede esquivar*. ANGL. *Easie to be eschew*. apud Ovid. 6. Metam.

— non evitable telum.

¶ Eulabes, negotiorum susceptor. ||

EULOGI. { בָּרוּכְתִּי בְּרָאֵךְ חַדְשָׁה. εὐλογία. GALL. *Benediction, louange*.

ITAL. *Benedictione*. GERM. *Ein sâgen/bedeitung*. HISP. *Benedicion, razonamiento, obra de razonar*. ANGL. *A blessing, a loving*. { *Benedictio, munificentia, beneficentia, vel etiam rationabilitas*: δόξα τοῦ λόγου, quod significat Rationabile. Cic. ad Attic. lib. 13. Locum non sanc probo, quod est hominibus desertior, sed habet τοῦ λόγου ταῖς.

¶ Eulogia sunt etiam breves chartulæ eorum, qui dabant militibus stellarum, seu tesseram annonariam, loco stipendii. Sciban. || Eumeus, εὐμευς. Subucus fuit Ulyssis, qui dominum à bello Trojano reducem opera sua adjuvit contra procos uxoris. Homer. lib. 22. Odyss.

Eumeces, Balsami genus lœvi cortice: ita dictum quod cæteris sit procerius. εὐμέκης enim Græcè, procerus & prolixus dicitur. Plin. lib. 22. cap. 25.

Eumenis, εὐμενία. Admeti regis Thessalix ex Alceste uxore filius.

Eumenēs, εὐμενής, vir Cardianus, ex intimis Philippi & Alexandri familiaribus: qui cura, diligentia, patria calliditate, & celeritate omnes Macedones superavit: de quo multa à Græcis historicis traduntur. ¶ Fuit præterea hoc nomine Pergami rex, qui Antiochum apud Sardes ingenti prælio superavit: de quo vide Strab. lib. 13. & infrā in dictione *Pergamus*.

Eumenīa, εὐμενία, urbs Phrygiæ, quam Attalus ab Eumene Philadelpho sic vocavit: aut Hylas, quod benè in ea mansisset, sic eam appellavit. Alia est Cariæ, tertia in Hyrcania.

Eumenidēs, εὐμενίδης. Furyæ, κατ' ἄριθμον dictæ, quod minimè benevolat sint, εὐμενῆς enim benevolum significat. { GERM. *Wütende und ungötliche hellische weiber*. } Has autem tres ferunt fuisse Acherontis & Noctis filias, uno partu editas. Et apud inferos vocantur Canes: unde Lucanus,

— jam vos ego nomine vero
Eliciam, Stygiásque canes in luce superna
Destituam.

Apud mortales, Furyæ, ab effectu. Cic. 2. de legib. Agitant & infestantur impios Furiae non ardenteribus rædis (sicut est in fabulis,) sed angore conscientiæ, & fraudis cruciatu. Apud Superos dicuntur Furyæ. Virg. lib. 12. Æneid.

At procul ut Dira stridorem agnovit & alas,
Infelix crines scindit Iuturna solutos.

Vocantur & Volucres, ut apud eundem,
Iamiam linguo acies, ne me terrere timentem
Obscena volucres, alarum verbera nosco.

Eumetris, gemma est apud Baetros nascens, silici similis, quæ capiti supposita nocturna visa ad oraculi similitudinem reddit. Plin. lib. 37. cap. 10.

EUMÖLPUS, εὐμολπός. Nomen viri Atheniensis, quem Suidas Musæi poëta filium fuisse scribit, & Pithiorum viætorem. Alii Orphei vatis filium fuisse credunt, qui Poëta fuit, ipso etiam Homero antiquior. Ab hoc Eumolpidas, sacerdotum quorundam præsides dictos volunt, quorum meminit Æschines in oratione contra Cresiphontem.

Eumolpidae, εὐμολπίδαι. Dicti sunt sacerdotes, seu magistratus Athenis, in memoriam & honorem Eumolpi regis, quem Ægyptii generis fuisse Diodorus refert.

Eumoniidēs, εὐμονίδης. Nomen proprium viri. Thebani, cuius meminit Plutarchus.

Eunæ, εὐνὴ, urbs Cariæ, in qua fluvius est Eunæus. Est etiam Eunæ urbs Argus, quam habitabant Cyrenæi: Steph.

Euneus, εὐνεύς, Jasonis filius ex Hypsipyle filia Thoantis regis Lemni, teste Homero lib. 7. Iliad.

Eunomia, εὐνομία. Est recta juris legumque constitutio, quo nomine Dea illa vocatur, quam Demosthenes alteram judiciorum præsidem facit: duplex est Eunomia: una quidem recta juris constitutio: altera vero recte constituto juri obtemperatio: & εὐνομία, eunomi populi dicuntur, qui recta legum institutorumque ratione utuntur. Budæus.

Eunonymitæ, εὐνομινæ, populi Ægyptii juxta Æthiopiam. Steph.

EUNUCHUS. { יְנֻכָּחֵס. εὐνοχός, εὐνοχός. GALL. *Eunuque, castré dés son jeune age*. ITAL. *Eunucco, castrato, senza genitale*. GERM. *Ein verschneider*. HISP. *Capado, o castrado*. ANGL. *A gelded man*. } Castratus: ab εὐν., quod est cubile, & εὐν., custodio: quia id hominum genus adhibebatur servandis cubilibus regum, quasi Eunuchus, & per synæthesin Eunuchus. Cic. in Orat. Eunuchi in Syria Ægypto, &c. Juvenal. Satyr. 12.

— decidere jactu
Cæpit cum ventis, imitatus castora, qui se
Eunuchum ipse facit, cupiens evadere damno
Testiculorum.

Gell. cap. 2. lib. 4. Eunuchus morbosusve.

Eunuchias, εὐνοχία, est sicyopedon, ad differentiam spermatiæ. Hi erant compacti & breviores: illi fluxa carne & in longum producta figura, qualis fuit cucumeris scytalici.

Eunuchium, εὐνοχός. Lactucæ genus, quod maximè refragetur Veneri. Gorth.

Eunuchinus, a. um. Hieron. de custod. virg. ad Eustoch. Aliæ inquit, virili habitu, ueste mutata, erubescunt esse quod natæ sunt: crinem amputant, & impudenter erigunt facies eunuchinas. ||

Eunuchizo, as. { פְּנַזְנָהָקָה. εὐνοχίζω. GALL. *Chastrier*. ITAL. *Castrare, Cavare i genitali*. GERM. *München / verscheiden / aufschärfen*. HISP. *Castrar, Capar*. ANGL. *To geld*. { Castro. Hieronymus contra Iovin. Sunt Eunuchi qui de utero matris ita nati sunt, & sunt eunuchi qui ab hominibus eunuchizati sunt, & sunt eunuchi qui se castraverunt propter regnum celorum.

Eunicho, as, ejusdem significationis. { פְּנַזְנָהָקָה. εὐνοχίζω. ANGL.

To geld. } Varto in lege Moenia, apud Nonium: Si qui pâttiam maijorem parentem extinguit, in eo est culpa, quod facit pro sua parte is, qui se eunuchat, aut aliquâ liberos producit.

EVOCO, as: Extra voco. { נָרַפְכָּה, פְּרַזְבָּה. εὐοκάτει, εὐοκάτει. GALL. Appeller pour venir dehors. ITAL. Chiamar fuori. GERM. Hinâus berüffen. HISP. Atraer y llamar à fuera. ANGL. To call forth. { Plaut. in Amphit. Evocate huc Sosiam. Terent. in Eunuch. Num quem evocari hinc vis foras? Plaut. in Amphit. Tu gubernatorem è navi huc evoca meis verbis Blepharonem, ut te divina facta mecum prandear, Pectus digitis pultat. Cor credo evocaturus es foras. Idem Mil. sc. 2. a. 2. Ostium pultabo, & intus aliquem evocabo foras. Idem Ps. sc. 2. a. 2. & sc. 7. a. 4. ¶ Sic evocare ad cœnam evocare ad colloquium, evocate ad pugnam, &c. Cic. Attic. lib. 2. Tuas Ne mesio litteras dedi, sic te his evocabam, ut nihil acrius, neque incitatius fieri posset. Evocare aliquem Romanum, aut aliam ad urbem accersere. Sic qui in provinciis erant, sive ad dicenda causam Romanam evocabantur. Cic. 3. Ver. Pericles Ephesius, homo nobilissimus Romanum evocatus est, quod author injuria illius fuisse argueretur. Evocare spiritum, id est aerem, flatumque conceptum cucurbitulis educere. Cels. lib. 4. cap. 13. Ex cæteris spiritum evocare abunde est. ¶ Evocare item est ad subitam tumultuariamque militiam vocare. Cæsat. 1. bell. civil. Magnus numerus Equitum Romanorum & Decurionum, quos ex municipiis Domitius evocaverat. ¶ Evocare deos, sive sacra, veteres dicebant, pro Precibus elicere Numinia illa, in quorum tutela urbs obsecra putabatur, ut ea reliqua, in eorum, qui oblidebant, urbem transirent. Nefas enim ducebant urbem aliquam, nisi prius evocatis diis tutelaribus, opugnare: ne aut adversus deos pugnare, aut capta uebe ipsos etiam deos captivos habere viderentur. Hujusmodi autem evocationes siebant conceptis verbis, & carmine quadam in eum usum compito, cujus formulam describit Macrobius Satur. lib. 3. cap. 9. ¶ Per translationem ponitur pro Avento, αἰνεῖται. Cic. 1. Tuscul. Nam quid aliud agimus, quum à voluptate, id est, à corpore, quum à re familiari, quæ est ministra & famula corporis, quum à Republica, quum à negotio omni evocamus animum? Quo tamen in loco potius legendum videtur *avocamus*.